



Emissão de comprovantes - 3o nível

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/07/2018 - AUTOATENDIMENTO - 10.23.21
0503700503 SEGUNDA VIA 0016

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CENTRO INFANTIL E SOCIAL
AGENCIA: 0503-7 CONTA: 92.857-7

=====

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CENTRO INFANTIL E SOCIAL
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 1529-6 - VALE VERDE
CONTA: 31.425-1

FAVORECIDO: ROBERT PHILLIPE ANDRADE TORRES FERR
CPF/CNPJ: 121.705.096-58
VALOR: R\$ 431,00
DEBITO EM: 04/07/2018

=====

DOCUMENTO: 070402
AUTENTICACAO SISBB: 7.879.E4E.4E5.FBC.F2D

Transação efetuada com sucesso por: J7559967 JOSE WILLIAM DA SILVA.

65

NF-e

Nº. 015.705.434
Série 890

RECEBIDOS DE ROBERT PHILIPPE ANDRADE TORRES FERREIRA 12170509658 OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO EMISSÃO 29/06/2018 VALOR TOTAL: R\$ 431,00 DESTINATÁRIO: CENTRO SOCIAL E EDUCACIONAL PEQUENO
PRINCEPE DOUTOR ANTONIO CHAGAS DINIZ, 107 CIDADE INDUSTRIAL CONTAGEM-MG

VALOR RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ROBERT PHILIPPE ANDRADE TORRES FERREIRA 12170509658
F. 012
PONTE GRANDE - 32013-700
CONTAGEM - MG Fone/Fax

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº. 015.705.434
Série 890
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO
3118 0616 9077 4600 0113 5589 0015 7054 3413 7801 1344

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131182974590263 - 29/06/2018 11:03:46

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT
0025969060062

CNPJ
22.907.429/0001-08

DESTINATÁRIO REMETENTE

CENTRO SOCIAL E EDUCACIONAL PEQUENO PRINCEPE

CNPJ / CPF
16.840.803/0001-94

DATA DA EMISSÃO
29/06/2018

DOUTOR ANTONIO CHAGAS DINIZ, 107

BAIRRO / DISTRITO
CIDADE INDUSTRIAL

CEP

DATA DA SAÍDA/ENTRADA
29/06/2018

CONTAGEM

UF PONE / FAX
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA
11:03:40

CALCULO DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	431,00
VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	431,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

FRETE POR CONTA
(9) Sem Frete

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

MUNICIPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIC. IPI
4,0000	13,2500	53,12	0,00	0,00		0,00	
4,0000	13,9200	55,68	0,00	0,00		0,00	
4,0000	20,4000	81,60	0,00	0,00		0,00	
4,0000	14,0800	56,32	0,00	0,00		0,00	
4,0000	28,8900	115,56	0,00	0,00		0,00	
3,0000	22,9060	68,72	0,00	0,00		0,00	

ATESTADO QUE O SERVIÇO
FOI PRESTADO E/OU
MATERIAL FORNECIDO
02/07/2018
Assinatura 04646846693
Rosa 02530909628

ADICIONAIS
SITUAÇÃO COMPLEMENTARES
Tipo de Imissão: Normal

RESERVADO AO FISCO

66



INOVEUP
DISTRIBUIDORA

INOVE UP DITRIBUIDORA
Rua F, Nº 12C, LOJA 2
32013-700 - Contagem, MG
Telefone: (31) 3352-3053
CNPJ: 22.907.429/0001-08

Proposta Nº 44855

Para

CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL PEQUENO PRINCIPE
CNPJ: 16.840.803/0001-94, IE: ISENT0
Avenida Doutor Antônio Chagas Diniz, 107, Cidade Industrial
32.210-160 - Contagem, MG
Fone: (31) 2557-4461, Celular: (31) 7147-2924, CRECHECISPP@YAHOO.COM

Número da Proposta	44855
Data	29/06/2018

Aos cuidados de: willian

Introdução:

Vendedor(a): ROBERT ANDRADE TORRES FERREIRA

Itens de produto ou serviço

Item	Código	Un	Qtd.	Preço lista	Desc. Item %	Preço un.	IPI %	Preço total
HIPOCLORITO DE SODIO CLORO 5 LITROS	0000000000055	GL	4,000	13,280	0,000	13,280	0,00	53,12
DET. NEUTRO 5 LITROS	0000000000017	GL	4,000	13,920	0,000	13,920	0,00	55,68
SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE 5 LITROS	00000000000390	GL	4,000	20,400	0,000	20,400	0,00	81,60
DESINFETANTE FLORAL 5 LITROS	00000000000376	GL	4,000	14,080	0,000	14,080	0,00	56,32
SABAO EM PO 5 KG	00000000000420	PCT	4,000	19,980	0,000	28,890	0,00	115,56
POLIDOR 5 LITROS	00000000000116	GL	3,000	21,060	0,000	22,906	0,00	68,72

Nº de Itens	Total outros itens	Total dos itens	Frete	Total da proposta
6,00		431,00	0,00	431,00

Observações

Atenciosamente
Departamento de vendas

22.907.429/0001-08
Insc. Estadual: 092.596.906.00-62
INOVE UP DISTRIBUIDORA
B. Formosa Grande - CEP 32013-700
L. CONTAGEM - MG



ORÇAMENTO

CLEAN MINAS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME

Data: junho 26, 2018
Número: 345

Representada: VERA ANDRADE

Cliente: CENTRO DE EDUCACAO PEQUENO PRINC
 CNPJ: 16.840.803/0001-94
 Endereço: Av. Doutor Antonio Chagas Diniz, 107,
 Bairro: Cidade Industrial
 Cidade: Contagem Estado: MG
 Telefone: 31 2557-4461

Quantidade	Código	Descrição	Preço unit.	Desconto	Subtotal
4,00	12	CLORO 5L	R\$ 14,29		R\$ 57,16
4,00	13	DETERGENTE LIQUIDO 5L	R\$ 14,20		R\$ 56,80
3,00	14	SABAO EM PO 5KG	R\$ 28,98		R\$ 86,94
4,00	15	FLORAL 5L	R\$ 14,29		R\$ 57,16
4,00	16	LIMPA ALUMINIO 5L	R\$ 24,60		R\$ 98,40
4,00	17	SABONETE LIQ 5L	R\$ 22,30		R\$ 89,20
Total					R\$ 445,66

11.908.698/0001-64
 ACROLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA
 LTDA - ME
 R. Campo da Escondida 61 Gaipão
 Belo Horizonte - MG
 CEP: 30.510-370

R. Maria Amelia Fontes, Belo Horizonte, MG. 30.510.310 (31) 9 8476-5480

68

ACROLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME

R. Carmo da Cachoeira, N° 61, GP - Bairro Salgado Filho, Cidade Belo Horizonte - Fone (31) 98696-1574

DADOS DO CLIENTE

WILLIAN - (31)2557-4461 - CRECHECISPP@YAHOO.COM
PEQUENO PRINCIPE (16.840.803/0001-94)
AV. DOUTOR ANTONIO CHAGAS DINIZ, 107, CIDADE INDUSTRIAL

ORÇAMENTO N°.

9889

DETALHAMENTO DO PEDIDO

COD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD	UND	VL. UNIT.	VL. TOTAL
PRD001	CLORO 5 LITROS	4,0	GL	R\$ 14,49	R\$ 57,96
PRD004	DETERGENTE NEUTRO 5 LITROS	4,0	GL	R\$ 14,20	R\$ 56,80
PRD005	SABAO EM PO PRIMAVERA 5	4,0	PCT	R\$ 29,89	R\$ 119,56
PRD003	LAVANDA 5 LITROS	4,0	GL	R\$ 14,49	R\$ 57,96
PRD022	BRILHO ALUMINIO 5 LITROS	3,0	GL	R\$ 24,30	R\$ 72,90
PRD023	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	4,0	GL	R\$ 21,98	R\$ 87,92
VALOR TOTAL DO PEDIDO					R\$ 453,10
DESCONTO				0,0%	R\$ 0,00
TOTAL PARCIAL (SEM FRETE)					R\$ 453,10
CUSTOS COM TRANSPORTE (FRETE)					R\$ 0,00
ORÇAMENTO FINAL					R\$ 453,10

OBSERVAÇÕES

N/A.

Contagem, 11-908.698/0001-64
ACROLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA - ME
R. Carmo da Cachoeira 61 Galpão
Bairro Salgado Filho
CEP - 30.550-370
BELO HORIZONTE - MG
RUA CARMO DA CACHOEIRA, 61 GALPAO - (31) 98696-1574

69